
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione 
 

1 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art.25 del D.M. n. 851 del 27/10/2017 che destina € 200.000,00 (duecentomila/00) per l'organizzazione 

della Giornata nazionale della Scuola;  

 

VISTO il D.D. n. 215 del 22/02/2018, con il quale è stato emanato l’avviso per individuare le istituzioni 

scolastiche in grado di pianificare e implementare su scala nazionale proposte di intervento per la 

realizzazione dell’attività di cui all’art.25 del D.M. n. 851 del 27/10/2017;  

 

VISTO il D.D. n. 381 del 16/03/2018 con il quale è stata nominata la commissione di valutazione incaricata di 

esaminare i progetti pervenuti;  

 

VISTO il verbale del 26 Marzo 2018 redatto dalla Commissione di valutazione e constatata la regolarità della 

procedura di selezione espletata;  

 

VISTA la graduatoria formulata dalla predetta Commissione al termine della procedura di valutazione;  

 

VISTO l’art. 44 del D.M. n. 851 del 27/10/2017, recante le modalità di gestione, finanziamento e 

rendicontazione delle attività progettuali; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Preso atto della graduatoria di merito elaborata dalla commissione di cui all’art. 1 del presente decreto sono 

assegnate agli istituti di cui nella tabella in allegato le risorse economiche di cui all’art. 25 del D.M. n. 851 del 

27/10/2017 ripartite secondo quanto riportato nella tabella stessa.  

 

Art. 2 

Come previsto dall’art.44 del D.M. 851/2017, si assegna alle istituzioni scolastiche di cui all’art. 2 del presente 

decreto un acconto pari al 50% delle risorse assegnate ai sensi dell’art. 25 del D.M. n. 851 del 27/10/2017 e un 

saldo a seguito di presentazione di rendicontazione pari al restante 50%.  

 

Il presente decreto verrà trasmesso alla Direzione Generale per le Risorse Umane e Finanziarie per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

  IL DIRIGENTE  

Giuseppe PIERRO   
 

MIUR.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.0000553.06-04-2018



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione 
 

2 
 

ALLEGATO A 

Lista delle scuole vincitrici del bando 

 

Nome Scuola  

Codice 

Meccanografico  Importo Assegnato  

POLO TECNOLOGICO MANETTI-PORCIATTI GRIS01100X € 10.000 

I.C. FIGINO SERENZA COIC846001 € 10.000 

T.GRECO IC 8 FALCONE-SCAUDA NAIC8DF00A € 10.000 

I.I.S. "LEONARDO DA VINCI" PGIS014001 € 10.000 

IST.ISTR.SEC.STAT. "G. PENNA" ATIS004003 € 10.000 

I.C. PESCARA 10 PEIC83800P € 10.000 

I.C. MONACI SORIANO NEL CIMINO VTIC82200v € 10.000 

IST. D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G.GALILEI" AQIS01300l € 10.000 

PALMIERI-S.GIOV.BOSCO-S.SEVERO FGIC869006 € 10.000 

ITET "E. FERMI" ECONOMICO E TECNOLOGICO METD08000A € 10.000 

LAZZARO SPALLANZANI MOIS011007 € 10.000 

LICEO STATALE G. MARCONI PEPM020004 € 10.000 

G. GALILEI RMTF090003 € 10.000 

I.I.S. ANAGNI FRIS023002 € 10.000 

I.I.S. "GIOVANNI BERTACCHI" LECCO LCIS00600C € 7.605 

PORTICI 3 ISTITUTO COMPRENSIVO NAIC8BP001 € 10.000 

"CATTANEO-MATTEI" PDIS003009 € 10.000 

IC P.ZZA CAPRI RMIC8EF00X € 10.000 

I.I.S.S. "GALILEO FERRARIS" TAIS03300X € 10.000 

F.S.CABRINI TARC05000G € 10.000 

ENRICO MEDI VRPS06000L € 2.395 

 

 


		2018-04-05T16:15:08+0000
	PIERRO GIUSEPPE




